
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika  

 tel. 564 602 292, e-mail: posta@kr-vysocina.cz   

 

Číslo jednací: KUJI 94327/2022 

Sp.zn.: ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

Rozhodnutí 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
stavební zákon) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, ve společném územním a 
stavebním řízení (dále jen společné povolení) přezkoumal podle ustanovení § 94j až 94p 
stavebního zákona žádost o společné povolení, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na základě plné moci Ing. Marií 
Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava (dále jen stavebník), a na 
základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006, o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu vydává společné 
povolení na stavbu: 

„I/38 Zvěrkovice, úprava křižovatky“ 

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 
SO 020 Příprava území  
SO 101 Silnice I/38 
SO 102 Prodlouženi propustku 
SO 120 Silnice II/400 
SO 181 Dopravě inženýrská opatření 
SO 190.1 Dopravní značeni silnice I/38 
SO 190.2 Dopravní značeni silnice II/400  
SO 450 Přeložka kabelů CETIN 
SO 806 Rekultivace území  

Stavba se provádí a umisťuje na následujících pozemcích: parc. č. 3796, 3793, 3794, 3548, 
3892, 3791 a 3792 v k.ú. Zvěrkovice u Moravských Budějovic 

Stavba řeší úpravu křižovatky vycházející z bezpečnostní inspekce. Ta spočívá v přeložce 
silnice II/400 tak, aby osy obou silnic svíraly pravý úhel. Jedná se o osový posun bodu křížení 
cca o 55 m blíže k Moravským Budějovicím. Nova křižovatková větev se v délce 90 m napojí 
zpět na stávající komunikaci II/400. Nové napojení vedlejší komunikace se provede šířkově v 
kategorii S7,5 se šířkou jízdních pruhů 3,0 m + 0,60 m rozšíření ve směrovém oblouku. Trasa 
silnice I/38 zůstává dle stávajícího stavu. 

V rámci stavby dojde v oblasti křižovatky silnic I/38 a II/400 v délce 409 m k rozšíření hlavni 
komunikace na stranu ke Zvěrkovicím pro vložení odbočovacího pruhu vlevo š. 3,25 m, délky 
245 m mezi průjezdné jízdní pruhy. Umožnění objeti stojícího vozidla odbočujícího vlevo na 



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 2 

 

vedlejší komunikaci zajisti usměrnění dopravy na hlavni komunikaci, což eliminuje rizika vzniku 
dopravních nehod. 

V rámci stavby bude provedeno nové trvalé vodorovné dopravní značení. Zlepšení výhledu na 
křižovatce při výjezdu z vedlejší silnice na hlavni bude docíleno novým napojením křižovatkové 
větve s vedlejší komunikací II/400 pod pravým úhlem, vykácením vzrostlé zeleně v prostoru 
rozhledového trojúhelníku křižovatky bránící řádnému výhledu. Dále pak bude obnoveno svislé 
dopravní značení. Z důvodu rozšíření silnice I/38 bude nutné prodloužení konstrukce propustku 
za křižovatkou v km 218,875, který bude napojen na nový příkop podél levé strany komunikace 
I/38. 

SO 020 – Příprava území: 

Objekt řeší odstranění stávajícího úseku křižovatkové větve Zvěrkovice napojené na hlavní 
komunikaci I/38 pod příliš ostrým uhlem. Stromy a křoviny tvořící překážku jednak pro realizaci 
výstavby rozšířeni silnice I/38, a jednak pro zajištění bezpečného výhledu na křižovatce silnic 
I/38 a II/400, budou vykáceny. V místech výstavby rozšíření vozovky silnice I/38 a přeložky 
komunikace II/400 bude sejmuta ornice, která se uloží na dočasné skládce. Po dokončení se 
zemina použije ke zpětnému ohumusování svahů tělesa silniční komunikace. 

SO 101 – Silnice I/38: 

Předmětem stavby bude rozšíření silnice na levou stranu pro vložení odbočovacího pruhu 
směrem do Zvěrkovic. V oblasti křižovatky v délce 409 m dojde k rozšíření na levou stranu pro 
vložení odbočovacího pruhu šířky 3,25 m v délce 245 m mezi průjezdné jízdní pruhy. Rozšíření 
hlavní silnice na levou stranu bude v příčném řezu začínat 1,0 m od hrany stávající vozovky 
směrem k ose komunikace a v místě odbočovacího pruhu je zpevnění celkově rozšířeno o 4,25 
m (3,5 m jízdní pruh + 0,75 m zpevněná krajnice). Začátek a konec úseku nového rozšíření 
silnice plynule navazuje na stávající stav. Koruna levé strany silnice je ukončena nezpevněnou 
krajnicí. Podél levé strany komunikace za křižovatkou ve směru staničení bude osazeno nové 
silniční svodidlo ukončené v prostoru křižovatky dlouhým výškovým náběhem. Stávající svodidlo 
na levé straně před křižovatkou se silnici II/400 bude v rámci stavby odstraněno. Na začátku 
upravovaného úseku bude ukončeno dlouhým výškovým náběhem. 

Trasa rekonstruované silnice I/38 byla volena tak, aby v maximální možné míře sledovala jak 
směrově, tak výškově trasu stávající komunikace. Pouze šířkově dochází k rozšíření na stranu 
ke Zvěrkovicím. 

SO 102 – Prodloužení propustku 

Z důvodu rozšířeni silnice I/38 bude nutné prodloužení konstrukce propustku za křižovatkou v 
km 218,875. Stávající uzavřená rámová konstrukce propustku bude na levé straně komunikace 
prodloužena o 1,5 m. Spojeni stávající a nové nosné konstrukce bude řešeno pomoci 
smykových trnů ve stěnách a příčli rámu propustku. Na výtokové straně budou vybudována 
nova ŽB křídla a ŽB římsa. Dno prodloužené části propustku bude navazovat na stávající dno a 
následně se napojí na nový příkop podél levé strany komunikace I/38 a pravé strany přeložky 
komunikace II/400. 

SO 120 – Silnice II/400: 

Předmětem stavby bude nové napojení vedlejší dvoupruhové směrově nerozdělené komunikace 
na hlavni I/38 v kategorii S 7,5. Šířka jízdního pruhu nového napojení silnice II/400 je 3,0m + 
0,60 m rozšíření ve směrovém oblouku. Šířka zpevněni je 3,60 m + 0,25 m zpevněné krajnice na 
každou stranu od osy komunikace. Příčný sklon na začátku úseku přeložky vedlejší komunikace 
navazuje na podélný sklon hlavni komunikace 0,1 %, na začátku kružnicového oblouku se v 
délce 15 m překlápí na odpovídající dostředný sklon 3,0 %, který se od konce kružnicového 
oblouku v délce přechodnice postupně překlopí na stávající příčný sklon. 



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 3 

 

SO 181 – Dopravně inženýrská opatření: 

Objekt řeší dopravní opatřeni na silnicích I/38 a II/400. Z důvodu výstavby rozšíření hlavní 
komunikace bude provoz omezen a doprava bude probíhat volným jízdním pruhem, přičemž 
provoz bude řízen mobilní světelnou signalizaci. Z důvodu přeložky vedlejší komunikace bude 
nutná uzavírka silnice II/400 odbočka na Zvěrkovice. Doprava bude probíhat po objízdné trase 
přes sousední obec Hostim. 

SO 450 – Přeložka kabelů CETIN: 

Jedna se o přeložení kabelové trasy sítě elektrotechnických komunikaci společnosti CETIN tak, 
aby bylo dosaženo kolmé křížení s novou polohou komunikace II/400. Souběžně s kabelovým 
přechodem bude vedena rezervní kabelová chránička, jejíž konce budou utěsněny proti vniknutí 
nečistot. V místě rozšíření silnice I/38 budou stávající kabelové chráničky prodlouženy až po 
nový levý okraj zemního tělesa. 

SO 806 – Rekultivace území: 

Po odstranění stávajícího úseku křižovatkové větve Zvěrkovice bude následovat rekultivace a 
srovnání tohoto území do úrovně okolního terénu. 

II. Podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena na pozemcích parc. č. 3796, 3793, 3794, 3548, 3892, 
3791 a 3792 v k.ú. Zvěrkovice u Moravských Budějovic, jak je zakresleno v situačním 
výkresu – koordinační situace č. B.2, která je nedílnou součástí společného povolení 
stavby. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Projekční 
kancelář PRIS spol. s r.o., IČO: 469 74 806, se sídlem Osová 20, 625 00 Brno-Starý 
Lískovec. Zodpovědný projektant: Ing. Radoslav Pučálka, autorizovaný inženýr 
č. 1006692. 

3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu. 

4. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 
odpovídající věcnému břemenu. 

5. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem 
nebo organizací k tomu oprávněnou.  

6. Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. 
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

7. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí 
či vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců. Před započetím 
stavebních prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti zajistí 
jejich aktualizaci. 

8. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných 
správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

9. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek 



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 4 

 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit ochranu života osob na staveništi. Dále 
stavebník zajistí, aby bylo dodrženo zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

10. Stavba bude realizována odbornou firmou s oprávněním k provádění dopravních staveb. 
Před zahájením stavebních prací oznámí stavebník písemně krajskému úřadu zhotovitele 
stavby. 

11. Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace jednotlivých 
stavebních objektů předmětné stavby. 

12. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem 
pozemkům i objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné omezení 
příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; příjezd pro 
sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup 
správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie. 

13. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či 
určené odstavné plochy. 

14. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených 
prokazatelně vlivem staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu, a 
to v dohodě s jednotlivými vlastníky (správci) dotčených pozemních komunikací. Následně 
stavebník předmětné pozemní komunikace protokolárně předá jejich vlastníkům 
(správcům). 

15. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 
Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu 
rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. 

16. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. 
Časový i plošný rozsah prací v blízkosti vodotečí stavebník omezí z tohoto důvodu na 
nezbytně nutnou míru a při stavebních pracích v blízkosti vodotečí bude dbát zvýšené 
opatrnosti, aby ovlivnění toků těmito zásahy a potenciální riziko znečištění bylo 
minimalizováno. Na staveništi a v blízkosti vodních toků nesmí být skladovány látky 
ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 

17. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné 
míře eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární 
prašnosti z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, a také šíření 
prašnosti související s přesunem sypkých materiálů. 

18. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí 
být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům 
technologických kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí 
být skladovány pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních 
vod. Nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a nesmí být narušeny 
hydrologické poměry v daném území 

19. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vhodnými opatřeními, např. vhodným rozmístěním 
mechanizace a zařízení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou 
jejich technického stavu. 

20. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 5 

 

lokalitě, v opačném případě zjistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

21. Stavebník zajistí vhodná opatření k zabránění vnosu zemin do vodotečí v období výstavby, 
resp. zajistí jejich průběžné čištění od případných splavenin. 

22. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz § 18d vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení 
zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního 
povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. 

23. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, doklady budou 
předloženy příslušnému orgánu ochrany přírody před podáním žádosti o kolaudační 
souhlas. 

24. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a které budou 
zahrnovat činnosti, které jsou podle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., (energetický 
zákon) v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník před jejich zahájením podle § 
46 odst. 11 energetického zákona písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od 
příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. Dále stavebník zajistí, aby 
práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydaným 
souhlasem a dle podmínek, stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy. 

25. Při stavbě budou dodržována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na normy upravující požadavky na provádění staveb a závazná ustanovení 
obsažená v příslušných technických normách. 

26. Provedené stavební úpravy musí být v souladu s požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
Zejména musí být vodicí linie provedeny v kontrastním provedení jak materiálovém tak 
barevném oproti okolnímu materiálu. Stěny přístřešku musí být v případě zasklených ploch 
kontrastně označeny oproti pozadí, vnitřní vybavení musí umožnit přístup osobám se 
zdravotním postižením. 

27. Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde 
jsou stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je 
stavebníkem, kdo stavbu provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

28. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity 
jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 
pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splňuje základní požadavky stavby. 

29. Před realizací změn místní úpravy provozu musí stavebník požádat příslušný správní 
orgán o stanovení místní úpravy provozu dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích ve shodě s projektovou dokumentací. Případné doplnění místní 
úpravy provozu nad rámec projektové dokumentace bude stanoveno před uvedením 
stavby do provozu tj. před vydáním rozhodnutí o předčasném užívání stavby, případně 
kolaudačního souhlasu. 

30. Stavba, na kterou se toto povolení vztahuje, bude dokončena do 31. 12. 2024. 

31. Při provádění stavby budou splněny podmínky závazných stanovisek a vyjádření, 
jež jsou nedílnou součástí projektové dokumentace stavby. 

32. Stavebník zajistí splnění podmínek vlastníka telekomunikačního vedení dle vyjádření 
CETIN a.s., č.j. 739174/22 ze dne 5. 9. 2022 



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 6 

 

33. Stavebník zajistí splnění podmínek vlastníka plynárenských zařízení a plynovodu dle 
vyjádření GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002670424 ze dne 6. 9. 2022 

34. Stavebník zajistí splnění podmínek vlastníka plynárenských zařízení a plynovodu dle 
vyjádření NET4GAS, s.r.o. zn. 9033/22/OVP/Z ze dne 17. 8. 2022 

35. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Městského úřadu 
Moravské Budějovice, Odboru životního prostředí zn. MUMB/OŽP/257/2018  ze dne 20. 
12. 2017:  

I. Na základě posouzení veškerých podkladů a podle ustanovení § 9 odstavce 6 
zákona uděluje SOUHLAS k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu pro nezemědělské účely za účelem stavby „1/38 a 11/400 úprava 
křižovatky Zvěrkovice v k. ú. Zvěrkovice u Moravských Budějovic mimo současně 
zastavěné území obce  
a) trvale ke dni: 03. 01. 2018  
b) pro: Ředitelství silnic a dálnic - státní příspěvková organizace, Na Pankráci 

546/56, 145 05 Praha 4  
c) pozemky dle výpisu z KN: p. č. 292 (celá parcela 9748 m2), p. č. 293 (celá 

parcela 8907 m2)  
d) druh pozemku: orná půda  
e) výměra k vynětí: 705 m2 (p. č. 292-29 m2, p. č. 293-676 m2)  
f) k.ú. : Zvěrkovice u Moravských Budějovic 

II. V zájmu ochrany ZPF a dalších složek životního prostředí se investorovi ukládají tato 
opatření a podmínky: 

a) V případě, že dojde k posunu či jinému umístění stavby, je nutno změny projednat 
s případným vlastníkem v případě, že dojde k posunu či jinému umístění stavby, 
je nutno změny projednat s případným vlastníkem pozemku i s příslušným 
orgánem ochrany ZPF.  

b) Zajistit na vlastní náklady a před zahájením plánované akce provedení skrývky 
kulturní vrstvy zeminy (ornice) z části odnímané plochy (zastavěné a zpevněné 
plochy, manipulační plocha). Skrývka při stavbě bude provedena z p. č. 292 a 293 
z výměry 705 m do hloubky 20 cm v celkovém objemu 141 m3, a to ještě před 
zahájením vlastní stavby. Ornice bude po ukončení stavby použita na 
ohumusováni terénu v okolí stavby. Za ornici zodpovídá investor. Investor oznámí 
orgánu ochrany ZPF ukončení skrývky. Pokud bude ornice před použitím uložena 
na deponii, musí být udržovaná v bezplevelném stavu.  

c) o činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným 
využitím, uložením, ochranou a ošetřováním kulturních vrstev půdy vede investor 
protokol (pracovní deník), v němž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro 
posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin.  

d) na základě projektové dokumentace je nutno provést viditelně vytýčení hranic 
trvalého odnětí zem. půdy a po celou dobu výstavby ji udržovat ve viditelném 
stavu.  

e) investor je povinen v plném rozsahu respektovat připomínky a požadavky orgánu 
ochrany ZPF, vlastníka, uživatele, případně nájemce dotčených pozemků, pokud 
jsou v souladu s platnými předpisy, zejména se zákonem o ochraně ZPF. 

f) zjistí-li některý’ orgán státní správy, MěÚ, MZe, příp. jiný orgán a organizace 
nehospodárné využití ornice nebo nedostatečné provedení či nesplnění dalších 
opatření a povinností, uložených tímto souhlasem, budou vůči investorovi 
uplatněny sankce podle § 20 zákona.  

g) odnětí ze ZPF může být provedeno pouze v rozsahu stanoveném tímto 
souhlasem.  



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 7 

 

h) v případě, že dojde k posunu či jinému umístění stavby, je nutno změny projednat 
s případným vlastníkem pozemku i s příslušným orgánem ochrany ZPF.  

i) tento souhlas neřeší majetkoprávní otázky ani nenahrazuje rozhodnutí podle 
zvláštních předpisů. 

III. Za trvale odnímanou zemědělskou půdu za účelem stavby „1/38 a 11/400 úprava 
křižovatky Zvěrkovice" v k- ů. Zvěrkovice u Moravských Budějovic se dle § 1 la, odst. 
1 písni, b) zákona odvod peněžní částky do státního rozpočtu, Státního fondu 
životního prostředí ČR a rozpočtu obce nepředepisuje (stavby dálnic, silnic a 
místních komunikací, včetně jejich součástí a příslušenství).  

IV. Dle § 10 ost. 1 zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v 
platném znění, je tento souhlas závaznou součástí územního rozhodnutí a následně 
stavebního povolení. Platnost tohoto souhlasu je totožná s platností těchto 
rozhodnutí a prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti. Žadatel je 
povinen plnit podmínky souhlasu ode dne, kdy tato rozhodnutí nabyla právní moci, 
popřípadě ve lhůtách v nich určených. Na základě rozhodnutí vydaného podle 
zvláštních předpisů a ohlášení vlastníka katastrální úřad provede změnu druhu 
pozemku v katastru nemovitostí, je-li souhlasem k odnětí dotčen pozemek uvedený v 
§ 1 odst. 2 zákona č. 334/92 Sb. v platném znění nebo provede změnu druhu 
pozemku (kultuiy), je-li tímto souhlasem dotčena nezemědělská půda náležející do 
zemědělského půdního fondu.  

V. Investor při realizaci stavby zabezpečí vyloučení možné kontaminace zájmových i 
sousedních pozemků ropnými či jinými produkty.  

VI. Jsou-li předepsány odvody, ten, v jehož zájmu byl vydán souhlas k trvalému odnětí, 
požádá do 30 dnů ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí orgán ochrany 
ZPF na MěÚ v Moravských Budějovicích o vydání rozhodnutí k úhradě odvodů. 

36. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazném stanovisku Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie, č.j. KRPJ-
21333-12/ČJ-2017-1600DP-AUG ze dne 18. 11. 2019: 

Stanovisko ke stavbě a k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích: 
a) Na základě § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, souhlasíme s předloženou dokumentací (viz přílohy). 
b) Úprava provozu na pozemních komunikacích musí být v souladu s vyhláškou č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 
c) Stanovisko k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích dle § 77 odst. 2 

písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, bude ve formě souhlasu vydáno 
pro úkon stanovení příslušným úřadem až před uvedením stavby do provozu. Není 
vyloučeno, že budou provedeny korekce v dopravním značení a to jak v navýšení či 
odstranění značení. 

37. Po dokončení stavby požádá stavebník podle § 122 stavebního zákona o vydání 
kolaudačního souhlasu. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu budou 
stavebnímu úřadu předloženy zejména následující doklady dle § 121 odst. 1 stavebního 
zákona: 

a) Dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo 
k nepodstatným odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, společně 
s popisem a zdůvodněním provedených odchylek skutečného provedení stavby od 
ověřené projektové dokumentace. 

b) Geometrický plán pro vyznačení změn obvodu stavby a vytyčovací výkres stavby. 
c) Doklady o výsledcích předepsaných zkoušek. 
d) Zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen) 



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 8 

 

e) Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle 
§ 156 stavebního zákona. 

f) Plná moc v případě zastupování stavebníka. 
g) Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád): 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na 
základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 
Jihlava  

Odůvodnění 

Dne 4. 10. 2022 podal stavebník, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 
140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, 
ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava ke krajskému úřadu žádost o vydání 
společného povolení stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení.  

Dne 5. 10. 2022 oznámil krajský úřad pod č. j. KUJI 84164/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 
zahájení společného řízení dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení. 
Vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry na staveništi a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 94m odst. 3 stavebního 
zákona od ohledání na místě a ústního jednání.  

Krajský úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje požadavkům na využívání 
území, na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, zvláštních právních 
předpisů a se závaznými stanovisky, popř. s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních 
předpisů. Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na výstavbu. Krajský úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

V souladu s ustanovením § 94k stavebního zákona dospěl krajský úřad k závěru, že 
postavení účastníka řízení náleží těmto osobám: 

Dle § 94k písm. a) stavebního zákona stavebník: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na 
základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 
Jihlava  

Dle § 94k písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn:  
Obec Zvěrkovice, Zvěrkovice 46, 676 02 Zvěrkovice 

Dle § 94k písm. c) a d) vlastník stavby a pozemku, na které má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn: 
parc. č. 3796, 3793, 3794, 3548, 3892, 3791 a 3792 v k.ú. Zvěrkovice u Moravských Budějovic  
Kraj Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava za níž vlastnické právo vykonává Krajská správa a 
údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
Ing. Marie Nováková, Rooseveltova 615/32, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
Obec Zvěrkovice, Zvěrkovice 46, 676 02 Zvěrkovice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 9 

 

Dle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno.  
vlastníci pozemků p.č. 3798, 3797, 3795, 3787, 3788, 3789, 3918, 3919, 3920, 3921, 3922, 
3923, 3924, 3925 a 3926 v k.ú. Zvěrkovice u Moravských Budějovic  
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Žádost o společné povolení stavby byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou 
osobou, doklady, stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníky řízení:  
Vyjádření o existenci sítí: 

- CETIN a.s. č.j. 739174/22 ze dne 5. 9. 2022 
- EG.D, a.s. zn. D8626-26200657 ze dne 15. 8. 2022 
- Nej.cz s.r.o., zn. VYJNEJ-2022-16069-01 ze dne 23. 8. 2022 
- Vodárenská akciová společnost, č.j TR/4976/2022-Do ze dne 16. 8. 2022 
- Vyjádření NET4GAS, s.r.o. zn. 9033/22/OVP/Z ze dne 17. 8. 2022 
- GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002670424 ze dne 6. 9. 2022 
- T-Mobile Czech Republic a.s. zn. E41729/22 ze dne 24. 8. 2022 
- Vodafone Czech Republic a.s. zn. 220815-0850457491 ze dne 15. 8. 2022 

Stanoviska k záměru: 
- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství souhrnné 

vyjádření č.j. KUJI 82238/2022 ze dne 27. 9. 2022, č.j. KUJI 1246/2018 ze dne 4. 1. 
2018, stanovisko NATURA č.j. KUJI 1176/2018 ze dne 3. 1. 2018 

- Ministerstvo dopravy, závazné stanovisko dle § 40 odst. 2 písm. g) zákona o pozemních 
komunikacích č.j. MD-27998/2022-910/3 ze dne 23. 9. 2022 

- Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor výstavby a územního plánování – závazné 
stanovisko orgánu územního plánování č.j. MUMB/OVUP/21652/2022 ze dne 2. 9. 2022 

- Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor životního prostřední – vyjádření ke stavbě č.j. 
MUMB/OŽP/21058/2022 ze dne 29. 8. 2022 a č.j. MUMB/OŽP/29188/2019 ze dne 18. 
11. 2019 

- Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor životního prostřední – závazné stanovisko 
k vynětí ze ZPF č.j. MUMB/OŽP/257/2018 ze dne 3. 1. 2018 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru - 
závazné stanovisko, sp. zn. 138907/2022-1322-OÚZ-BR ze dne 9. 9. 2022 

- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě závazné stanovisko č.j. 
KHSV/20703/2022/TR/HOK/Slá ze dne 18. 8. 2022, resp. č.j. 
KHSV/24810/2019/TR/HOK/Slá ze dne 7. 11. 2019 

- Policie ČR, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie 
závazné stanovisko, č.j. KRPJ-21333-12/ČJ-2017-1600DP-AUG ze dne 18. 11. 2019, 
resp. aktualizace č.j. KRPJ-21333-16/ČJ-2017-1600DP-AUG ze dne 4. 10. 2022 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Moravské Budějovice, Odboru životního prostředí 
zn. MUHB/OŽP/12551/2019-Kr ze dne 22. 5. 2019 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. Do podmínek 
společného povolení stavby nebyly zahrnuty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá 
přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 
Stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení:  
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 10 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedení v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li 
v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. 

V Jihlavě dne 8. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 

Žadatel je dle položky 18 sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích ve znění pozdějších předpisů osvobozen od úhrady správního poplatku. 

 
Příloha: koordinační situace č. B.2  
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a Obecního 
úřadu Zvěrkovice po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 
 

 



 

 

 

Č.jednací: KUJI 94327/2022, ODSH 1320/2022 Ma/SpP 

Číslo stránky: 11 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 94k písm. a) a b) 
stavebního zákona – stavebník a obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na 
základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 
Jihlava – doručováno jednotlivě 

Obec Zvěrkovice, Zvěrkovice 46, 676 02 Zvěrkovice 
– v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručováno jednotlivě 

Dle § 94k písm. c) a d) vlastník stavby a pozemku, na které má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn: 
parc. č. 3796, 3793, 3794, 3548, 3892, 3791 a 3792 v k.ú. Zvěrkovice u Moravských Budějovic  
Kraj Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava za níž vlastnické právo vykonává Krajská správa a 
údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
Ing. Marie Nováková, Rooseveltova 615/32, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
Obec Zvěrkovice, Zvěrkovice 46, 676 02 Zvěrkovice 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
– v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby doručováno veřejnou vyhláškou 

Dle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno: 
vlastníci pozemků p.č. 3798, 3797, 3795, 3787, 3788, 3789, 3918, 3919, 3920, 3921, 3922, 
3923, 3924, 3925 a 3926 v k.ú. Zvěrkovice u Moravských Budějovic  
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
– doručováno veřejnou vyhláškou 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 
Obecní úřad Zvěrkovice, Zvěrkovice 46, 676 02 Zvěrkovice 

Dotčené orgány a na vědomí: 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování, nám. Míru 31, 676 
02 Moravské Budějovice  
Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor životního prostředí, nám. Míru 31, 676 02 Moravské 
Budějovice  
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava 
Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1 
Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany veřejných zájmů a státního odborného 
dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
– doručováno jednotlivě 

 


